
M.

FEIRA

•ÆE|IRAR OS :MIMAIS RECOLIDA AO DEPOSITO MUNICIPAL

NSD QUE PROVEM SUA PROPRIEDADE COM DUAS TESTONE

IMPUNHAS IDONEßS, OU ATESTADO PASSADO PELA AUTORIDADE

CICIARIA NIT POLICIAL E PAGUEM A MULTA E AS

DESPONTUAS DE APREENSAO OU DO DEPOSITO

*'* * 1.O* OS CAES APREENDIDOS SO SEROBJETO RESTITUIDOS

1EPOIS DE MATRICULADOS *

TA. 6 2.O OS CAES QUE NAO FOREM RETIRADOS DENTRO

*DO I**AZO DESTE ARTIGO SERAO ABATIDOS POR PROCESSOS

IQC LHES EVITE TANTO QUANTO POSSIVEL O SOFRIMENTO

*W 1 3.O OS OUTROS ANIMALS APREENDIDOS E OS CAES

*)*E ELEVANDO-O A QUE SE REFERA O PARAGRAFO UNICO

*1O ARTIGO 2.O, SERAO VENDIDOS EM HASTA PUBLICA 4

,(QUATRO) DIAS DEPOIS DA PUBLICACAO DA APREENSAO,

PELA IMPRENSA DO TOTAL APURADO A PREFETURA SE

INDENIZARA DAS DESPESAS DE APREENSAO E DE DEJ•SITO., E

EDUZIRA A MULTA CORRESPONDENTE, PONDO A DISPOSICAO

*O PROPRIETARIO, POR AVISO DIRETO OU AßXADOR NO

LUGAR DE COSTUME, QUANDO ESTE NAO FOR CONHECIDO E

SE]O PRAZO DE 6 (SEIS) MESES, A IMPORANCIA RESTANTE

ARTIGO 4.O * 0 ANIMAL RAIVOSO OU PORTADOR DE

"•OLESTIA CONTAGIOSA OU REPUGNANTE SERI ABATIDO IMEO

HIATAMENLE. . *

** ARTIGO 5.O * A MATRICULA DE CAES SERA FEITA NABAWARIA MUNICIPAL, MEDIANTE O PAGAMENTO DA

TA•'A ANUAL DE C'R* 20,00 (VINTE CRUZEIROS), EM QUALUER

OTIA DO ANO, DEVENDO CONSTAR DO REGISTO O SEGINTE

LID A) NUM•ERO DE ORDEM DE APRESENTACAO;

B* NOME E RESIDENCIA DO PROPRIETARIO;

%

F

NO ARTIGO L0 ONDE SE IE;

*'*', *. EOM A LEGISLAC•M VIGOR"
*

LEIASE

COM A LEGISLACAO EM VIGOR

ONDE SE LE."

M..30 O A RECEITA TRIBUTARA
* **

: 20* 0 *A —IMPOSTOS

ONDE SE LE:

1

490*

5*

54O

541

550

560

639

640

641

,642

650

851

660

661

670

6*/1

*TA0

Q3O

731

'/70

760

190

800

* 810

N* ARTIGO 2..

.A...211 8---9*-1
**

\ LELEIA-SE

( 211 8--89--1 **

ONDE SE LE:

*,/231- 8---89--3
**

231 8--89--4 **

LEIA-SE
I

Z*1 8---89--3**

2--02--O

2

2--02--O

9 -

3

3-0

3

3--03--O

3*O

; ONDE SE LE:

.321 - 8--82--3

VETA-SE

321 *-4*2*1

ONDE E LE:

--4*

3

3---03--O

3-03-0

3

3--4)5--0

O

4

4---11--0

4

4

-RI
I

PARCIAL

TOTAL DA EFATA TRIBU TA-RIA

B RI•']•I'APATRIMONI AL

RENDA DE C'APITAIS

JUROS DE DEPOSITOS

ASEDE................................:

TOTAL DA RECEITA PATRIMONIAL ....

C* RECEITA INDUSTRIAL

SERVICOS URBANOS- CONSWNO DE AGUA

1 TAXA DE

DA SEDE.............................

DO DISTRITO DE BUQUIRA .... ..............

II TAXA DE LIGACAO DE AGUA**

DA *:LE.................... *. U ** ..

III TAXA DE ESGOTOS* . ,

ASEDE.................... *'1

IV ** TAXA DE LIGACAO DE EOOS UE,

DA SEDE

]•TABELECIMENTOS............................SERVICOS DIVERSOSE

RENDA DO PAVILHAO DE HIGIENE

DA SEDE.-. O. *. .. O* *. .* ** *. ,. .. .. .* **

'I"OTÆ DA RECEITA INDUS TRIAL, . .. ..

D * RECEITAS DIVEE|IAS

RECEITA DE MERCADOS, FEIRAS E MATADOUROS

1 RECEITA DE FEIRAS MER CADASE

PESSOAL VARIAVEL"
-

MATERIAL DE CONSUMIU

DESPESAS DIVERSAS',

PESSOAL VARIAVEL

DHIRO PAULO (T U. DO VASIL

E) NOME, RACA SEXO, PELO, COR E OUTROS SINAIS

CARACTERISTICOS DO ANIMAL *

A 1.O ** COMO PROVA (IE NLAH-FCULA ,'1 PRELATURA*

FORNECERA UMA" PLACA DE METAL QUE SEIA COLOCADA NA

COLEIRA QUE O CAO DEVERA TRAZER PERMANENTEMENTE, E

DA QUAL CONSTARAO O NUMERO DE ORDEM E O AUN A

QUE SE REFERIR

* 2.O ** SERA CANCELADA A MATRICULA NAO RENOVADA

ATE 31 DE JANEIRO

ARTIGO 6.O ** FICA INSTITUIDA A OBRIGATORIEDADE

ANUAL DE VACINACAO ANTI-RABICO PELA QUAL SERA

COBRAANHNAL.
DA A TAXA DE CI-# 10,00 (DEZ CRUZEIROS

ARTIGO 'LO ** A APRENSAO DE ANIMAIS E A

EXECUCAO DESTE DECRETO-LEI FICARAO A CARGO DOS FISCAIS

MUNICIPAIS, AUXILIADOS PELOS ENCARREGADOS DA

LIMPEZA PUBLICA

ARTIGO 8.O ** NA REINCIDENCIA, AS MUELLAS PREVISTAS

NESTE DECRETO-LEI SERAO APLICADAS CM DOBRO

ARTIGO 9.O ** ESTE DECRETO-LEI ENTRARA ECU VIGOR 30

(TRINTA) DIAS APOS A SUA PUBLICACAO, REVISAODAS AS

DISPOSICOES EIN CONTRARIO -

PALACIO DO GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO, AOS

31 DE DEZEMBRO DE 1946.

JOBE CARLOS DE MACEDO SOARES

EDGARD BAPTISTA PEREIRA

PUBLICADO NA DIRETORIA GERAL DA SECRETARIA DN

GOVERNO, AOS 31 DE DEZEMBRO DE 1946.

CASS(ANO EICARDO

DECRETO-LEI N. 16369, DE 2.,9 DE NOVEMBRO DE 1946

ORCA A RECEI•E TI* A DESPESA D*T

EXERCICIO DE 1*17.

RETIFICACOES

LETKASKE

20 0 A RECEITA TRIBUTARIA•
*

**

30 0 ** A IMPOSTOS::

ONDE SE LC:

A...'IO 0--12--1 IMPOSTO PREDIAL URBANO"
**

:

..

...., ,,

65.000,00

12.000.00

100.000.00

'19.OOAO I

A.

RECE1TA

SOMA

4.000.00 4.000,00

277.000.00 T

3.000*00 280.000,00
-

10.000,00 10.000,00

65.000,00 65.000,00

12.000.00 12.000,00'

* CONSUMO
321 8--82--3 MATERIAL DE

ONDE SE LE: -

*...440 8---38---4 SEGURANCA PUBLICA"
*

VETA-SE

440 SEGURANCA PUBLICA

ONDE SE LE:

*. .5 8--'/4---4 DESPESAS DIVERSAS 23.976.60*
--

COLA-SE

511 8--'/4---4 DESPESAS DIVERSAS 23.976,00*.
- * -

ONDE SE LE:
.... -

•...§7.0 - APOSENTADORA E PENSAO" *

COLA-SE *

6 7.0 APOSENTADORIAS E PEN=-6ES",

SE -

*...711 8---90---0 PESSOAL FIXO 40.946,00.** ,-

-

NUUI

*-** ** ** * E* - - - * - - - -

DECRETO N. 16691, DE 7 DE JANEIRO DE 1*I7

DISPOE SOBRE RELOTACAO DE DI
** CARGO E

OUTRAS PROVIDENCIAS

O INTERVENTOR FÆERAR, NO ESTADO DE SAO

PAULO, USANDO DA ATRIBUICAO LHE CONFERE ARTIGOQUE O.

7.O, ITEM 1, DO DECRETO-LEI FEDERAL N. 1.202, DE 8 DE AB**

DE 1939 E NOS TERMOS DO ARTIGO 22 DO DECRETO-LEI 14.138.

DE 1944, :,

DECRETA:

ARTIGO 1.O ——FICA RELOCADO NO DEPARTAMENTO ESTA.

DUAL DO TRABALHO, UM C•-'GO DE TENDO DE ADD•DNL.•-A.

•CAO, PADRAO 1% DA TABELA II. DA PARTE PERMANENTE, DO

QUADRO GERAL, CRIADO PELO DECRETO-LEI 15.923, DE 26 DE

JULHO DE 1946, E ;ATADO NA FACULDADE OLE CIENCIAS ECONOJ

MICAS ADMINISTRATIVAS DA REITORIA DA UNIVERSIDADE DEE

SAO PAULO, PELO DECRETO 16.1*..1, DE *.5 DE SETEMBRO DE

1946.

ARTIGO 2.O ESTE DECRETO ENTRARA EIN :IGOR NA DATA

DE SUA PUBLICACAO

PALACIO DO GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO, 7 DECM

JANEIRO DE 194*/.

JOSI CARLOS DE MACEDO SOARES

SYNESIO ROCHA

PUBLICADO NA DIRETORA GERAL DA SECRETARIA DO GO.

VEMO, AOS 7 DE JANEIRO DE 1947.

*R,IANO ITICA

LEIASE

** *
70 0 IMPOSTO PREDIAL URBANO"

. ONDE SE LE:

:U .4*0 2 TOTAL DA RECEITA TRIBUTARA
**

LEIA-SE:

91:4.000,60

4.000,00

467.000,00

250.000,00

10.ON0,00

65.000,00

12.000,00

-

71T ** 8---90--0 ** PESSOAL FIXO ** 40.946* --,

40.946.30*.

NO PARAGRAFO UNICO DO ARTIGO 3*) ONDE LE:
SE

*., .O PRESENTE ART. DEPENDER•I DO CUM MENTO DAS EXJGEN.

ELAS CONNTANTES DO DECRETO-LEI QUE AUMENTA A EOO•

FINACEIRA COM ASPERACAO DO MUNICIPIO EINTLDADES..•

-
-

1 FRENCL CONSTANTES DO DECRETO QUE REGULAMENTA IT*
COOPERACAO FINANCEIRA DE MUNICIPIO COM AS ENTI

4VRP* OFICIAI

*0 T ', B REITA PATRIMONI A/., ***

530 2---02---0 L•.NDA DE CAPITAIS -

-

M0 2 JUROS DE DEPOSITOS -,

541 - 2-02--O ASEDE 4 000,09 4.000,00 4.000,00.......... , .................

55O 9 TOTÆ DA AEITA PATRI MONIAL 4.000.*0- .....

MO 3 -' C RECEITA INDUSTRIAL

-
- -

630 3--03--O SERVICOS URBANOS .

640 3 1 TAXA DE CONSUMO DE AGUA
**

*

641 3-,-03-O DA SEDE............................ 27L000.00 :

6* 3-03--O DO DISTRITO DE BUQUIRA 3.000.00 260.000,00 *.000,00
-

656 3 II ** TAXA DE LIGACAO......................DE AGUA I

651 3--03---4 DA SEDE 10.000.00 10.000,OE 10.000,00

66O * -3 * III TAXA DE ESGOTOS I
- *

661 3--03--0 DA SEDE *O *. .O - .O ** .... ** * * - 65.*.00 6O.000,00 ' 65.000,00
'

,670 *3 IV - TAXA DE INDAGACAO DE ESGOTOS -

-

671 -3--03--0 DA •DE.. .O .O .. ** ,, ,, ., *. ,. ,* ,. ,* * 12.000,00 12.000,00 12.000.00

720 3—OS--O ESTABELECIMENTOS E SERVI• DIVERSOS
- 730 3 RENDA DO PAVILHAO DE HIGENE

*R*1 3--O5---O DA SEDE.... *. *O ** .* O* .. O ....... .. * T00.0(,9.00 100.000,00 100.000,00
-

-/70. 1 9 TOTAL DA RECHIA INDU B•'RIAL . . . - : ' 1 I.O,00

-

'180 4 D RECEITAS DIVERSAAS*

790 4--11---0 RECEITA DE MERCADOS, PEARIA E * - L

800 4 MATADOUROS

810 4 1 RECEITA DE FEIRAS E MERCA (;OS -

811. 4--11--0 DA SEDE 79. *0.00
......................... O O

-

* * -
ML N - L. --** *- *


